
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556  51Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

FUNDO DE SAÚDE DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 01/18 – GAF/SUP.FUNDO, de 07 de fevereiro 
de 2018
Nome do Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
JOÃO PAULO RIBEIRO DA FONSECA / RG: 32346
CB PM / MF: 541.931-02 / CPF: 751.245.132-68
Fonte: 0150 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.30
Valor: R$ 1.500,00
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM
                        Diretora do FUNSAU

Protocolo: 277971

PORTARIA Nº 001/2018 – SEC/FUNSAU
A DIRETORA DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES 
DO PARÁ – FUNSAU, no exercício de suas atribuições conferidas 
pelo Decreto nº. 5.380, de 12 de julho de 2002; considerando a 
necessidade de elaborar a conferência, organização, numeração 
e catalogação dos documentos existentes no Arquivo do FUNSAU 
referente a anos anteriores a 2016.
R E S O L V E:
Art. 1º NOMEAR a comissão composta pelos policiais militares 
MAJ QOPM WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO, CB PM SÉRGIO 
PINTO DA SILVA, CB PM GERALDO VITOR BARBALHO FERREIRA 
e CB PM ANDERSON DA SILVA SAIRAVA, todos do FUNSAU, 
sob a presidência do primeiro, para realizarem o levantamento 
dos documentos existentes no Arquivo do FUNSAU referente a 
anos anteriores a 2016.
Art. 2º Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 

dos trabalhos, podendo o mesmo ser prorrogado por mais 15 
(quinze) dias, se motivadamente for necessário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2018.
IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM RG 13861
Diretora do FUNSAU

Protocolo: 278077

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 001/2018
Objeto: Prestação de serviços médicos na área da saúde aos 
benefi ciários do FUNSAU.
Vigência: 30/01/2018 à 29/01/2019
Valor Global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
Data da Assinatura: 30/01/2018
Orçamento: Programa de Trabalho: 06303142582770000; 
Natureza de Despesa: 339039
Fontes: 0101 (Tesouro), 0150 (Recurso Próprio) e 0350 (Recurso 
Próprio – Superávit);
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU.
Contratado: CLINICA DI SAÚDE-TURIEL E OLIVEIRA LTDA.
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES.
CEL PM RG 13861- Diretora do FUNSAU

Protocolo: 277942

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2016- 
FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 
001/2016-FUNSAU, por mais um período de 12 (doze) meses, 
não alterando as demais cláusulas do contrato, inclusive 
permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 31/01/2018.

Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019
Natureza de Despesa 339039 / PT: 06122129783380000/ 
Fontes: 0150 e 0350
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES CEL QOPM RG 13861.
Diretora do FUNSAU

Protocolo: 278254

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 55/2018
Exercício: 2018
Objeto: Contratação de empresa especializada de empresa 
para prestação de serviços de locação mensal de veículos tipo 
pick-up, sem motorista, com rastreamento remoto, novos (zero 
quilômetro), incluso manutenção preventiva e corretiva, com 
quilometragem livre.
Valor Global: R$ 230.400,00
Pregão Eletrônico: nº 010/2017-TJMA
Data Assinatura: 06/02/2018
Vigência: 06/02/2018 a 05/02/2019
Funcional Programática: 06.182.1425.8593
PI: 2100008593C
Fonte: 0101006355
Natureza de despesa: 339033
Contratato: EMPRESA MOBILIZA RENT A CAR, CNPJ: 
11.417.541/0001-36
Ordenador: Zanelli Antônio Melo do Nascimento – CEL. QOBM.

Protocolo: 277960

.

.

DIÁRIA
.

Resumo de Portaria nº 028 de 05 de Fevereiro de 2018.
Conceder aos militares relacionados abaixo, diárias para cada, conforme discriminado em planilha. Origem: conforme planilha. Destino: Conforme planilha. Período: conforme planilha. Objetivo: A serviço 
da Corporação.

POSTO /
GRAD NOME ORIGEM DESTINO

DATA Nº DE DIÁRIAS

SAÍDA REGRESSO ALIMENTAÇÃO POUSADA

MAJ BM JEFFERSON AUGUSTO DA RESSURREICAO MATOS Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

ST BM EDGARD CORREA DO AMARAL Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM NELSON LOBATO ABREU Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM CLAUDIO DO NASCIMENTO MEDEIROS Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM WASHINGTON LUIZ DE JESUS ANETE SANTOS Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM MARCELO DE SOUSA MALHEIROS Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM ROBERTO LUIZ REIS DE SOUZA Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA SILVA Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM DELSO VOLNEI DOS SANTOS BENTES Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CB BM GLEYDSON GOMES VINENTE Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SD BM EDIVALDO PENA JUNIOR Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SD BM PAULO ROGERIO RODRIGUES FERREIRA Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SD BM PAULO CESAR DA SILVA MOURA Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SD BM ANDREISSON DA COSTA LOPES Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SD BM VALDEMIR CORDEIRO DA COSTA Icoaraci Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CAP BM AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA SILVA Belém Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

TEN BM ISRAEL SILVA DE SOUZA Belém Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM ISAC BARBOSA DA COSTA Belém Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

SGT BM LUIS WANDERLEI DA SILVA SANTOS Belém Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CB BM HERON ARAQUEM PEREIRA DE MENEZES Ananindeua Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CB BM LEONARDO BRITO DA SILVA Belém Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CB BM THYAGO SILVA SANTOS Ananindeua Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CB BM RONNEY DE SOUZA BARBOSA Ananindeua Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CB BM JOSE LEANDRO TAVARES DA SILVA Belém Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0

CB BM NAUCELENE ASSIS DE AVIZ Belém Outeiro 10/02/2018 13/02/2018 4 0


